[image: image2.png]

Совет народных депутатов

ВЕРХНЕМАМОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от «23» июня 2021 г. № 15
-----------------------------------------------------------
с. Верхний мамон
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Верхнемамонского сельского поселения от 26.04.2016 № 15 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», указом Президента РФ от 22.12.2015 N 650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", Уставом Верхнемамонского сельского поселения Воронежской области, Совет народных депутатов Верхнемамонского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Верхнемамонского сельского поселения от 26.04.2016г. №15 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», изложив Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Верхнемамонского

 сельского поселения                                                  О.А.Михайлусов
Приложение к решению Совета народных депутатов Верхнемамонского сельского поселения
от 23 июня 2021 г. № 15
Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Верхнемамонского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящее Положение определяет порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Верхнемамонского сельского поселения, (далее – лица, замещающие муниципальные должности), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

3. Уведомление направляется в Комиссию по соблюдению требований к должностному поведению и урегулированию конфликта интересов лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Верхнемамонского сельского поселения (далее - комиссия)  по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению в течение 3 рабочих дней со дня возникновения личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов.
4. Уведомления рассматривает комиссия в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомления в порядке, установленном Положением о Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению и урегулированию конфликта интересов лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Верхнемамонского сельского поселения.
5. Поступившие уведомления по решению председателя Комиссии в трехдневный срок со дня поступления передаются секретарю Комиссии для регистрации в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению № 2 к настоящему Положению, и для предварительного рассмотрения.

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений секретарь Комиссии имеет право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

6. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений секретарем Комиссии подготавливается мотивированное заключение на каждое из них.

Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений, представляются председателю Комиссии в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомлений секретарю Комиссии.

В случае направления запросов, указанных в абзаце втором пункта 5 настоящего Положения, уведомления, заключения и другие материалы представляются председателю Комиссии в течение 45 дней со дня поступления уведомлений секретарю Комиссии.

7. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решения в порядке, установленном Положением о Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению и урегулированию конфликта интересов лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Верхнемамонского сельского поселения.
Приложение № 1
к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Верхнемамонского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов
В Комиссию по соблюдению требований к должностному поведению и урегулированию конфликта интересов лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Верхнемамонского сельского поселения
 от _________________________

 _____________________________

 Ф.И.О., замещаемая должность)

Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (полномочий) , которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: ____________________________________________________________________________________________________________________________________
Должностные обязанности (полномочия), на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:
________________________________________________________________________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ____________________________________________________________________________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

	220

	гг.

	(подпись лица, направляющего уведомление)
	(расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Верхнемамонского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов

Журнал

регистрации уведомлений о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей

(полномочий), которая приводит или может привести

к конфликту интересов

	Регистрационный номер уведомления
	Дата регистрации уведомления
	Ф.И.О. лица, направившего уведомление
	Должность лица, направившего уведомление
	Отметка лица, направившего уведомление, о получении копии уведомления
	Сведения о результатах рассмотрения уведомления на заседании комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6

[image: image1]